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REGIONALENTWICKLUNG VORARLBERG
LAG Vorarlberg

Die Leitung des Vereins

REGIONALENTWICKLUNG VORARLBERG - LAG Vorarlberg
mit Sitz in Alberschwende

hat uns mit der Erstellung des Jahresabschlusses fir das Geschéftsjahr 2011 beauftragt.

Wir haben daher auftragsgemaf, im Rahmen aller gesetzlichen Vorschriften den Jahresabschluss erstellt.

Als Grundlage diente uns die Buchhaltung. Eine Einsicht in das Belegwesen wurde nur insofern

vorgenommen, als dies zur Erstellung des Jahresabschlusses erforderlich war.

Herr Ing. Franz Rif, hat uns auf Anfrage alle notwendigen Informationen erteilt.

Die Vereinsleitung erklart, dass die uns Gibermittelten Unterlagen und Auskuinfte vollstandig sind.

Diesem Auftrag liegen die Allgemeinen Auftragsbedingungen fur Wirtschaftstreuhandberufe (AAB) zugrunde,

veroffentlicht auf der Homepage der Kammer der Wirtschaftstreuhander (http://www.kwt.or.at).

Andelsbuch, im Mai 2012

Geser & Partner
Wirtschaftstreuhand- und
Steuerberatungs GmbH & Co KG
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REGIONALENTWICKLUNG VORARLBERG

LAG Vorarlberg

Vereinsname:

Sitz:

Vereinsanschrift:

Grindung:

Geschaftsjahr:

Rechtsform:

Vereinsregister:

Regionalentwicklung Vorarlberg - LAG-Vorarlberg

Alberschwende

6861 Alberschwende, Hof 19

3.5.2001

1.1.2011 bis 31.12.2011

Verein

ZVR-Zahl: 095339443
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REGIONALENTWICKLUNG VORARLBERG

LAG Vorarlberg

Finanzamt:

Steuernummer:

UID-Nummer:

Steuerliche Vertretung:

Gewinnermittlung:

Finanzamt Bregenz

017/2326-23

ATU52241603

Geser & Partner
Wirtschaftstreuhand- und Steuerberatungs GmbH & Co KG
6866 Andelsbuch, Hof 320/9

Bilanzierung gem. § 4 Abs. 1 EStG
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REGIONALENTWICKLUNG VORARLBERG
LAG Vorarlberg

Aktiva

A. Umlaufvermdgen
I. Vorrate
1. noch nicht abrechenbare Leistungen
Il. Forderungen und sonstige Vermégensgegenstande
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen

2. sonstige Forderungen und Vermdgensgegenstande

B. Rechnungsabgrenzungsposten

Summe Aktiva

31.12.2011

€

138.706,75

20.017,00
138.959,15

158.976,15

297.682,90

7.550,00

305.232,90

%

45,4

6,6

45,5
52,1
97,5

2,5

100,0

31.12.2010

€

330.639,02

3.377,01
103.653,29

107.030,30

437.669,32

12.288,50

449.957,82

%

73,5

0,8

23,0
23,8
97,3

2,7

100,0

Passiva

Ruckstellungen

1. sonstige Ruckstellungen

Verbindlichkeiten
1. Verbindlichkeiten gegenuber Kreditinstituten
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen

3. sonstige Verbindlichkeiten

Rechnungsabgrenzungsposten

Summe Passiva

31.12.2011
€

24.500,00

189.372,74
74.403,22

450,00
264.225,96

16.506,94

305.232,90

%

8,0

62,0
24,4

0,2
86,6

54

100,0

zum 31.12.2011

31.12.2010
€

1.500,00

391.520,01
20.651,20

20.322,51

432.493,72

15.964,10

449.957,82

%

0,3

87,0
4,6

4,5
96,1

3,6

100,0
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REGIONALENTWICKLUNG VORARLBERG

LAG Vorarlberg

9.

Umsatzerlose

sonstige betriebliche Ertrage
a) ubrige

Aufwendungen fur Material und
sonstige bezogene
Herstellungsleistungen

a) Aufwendungen fir bezogene
Leistungen

Zwischensumme aus Z 1 bis 3
(Betriebserfolg)

sonstige Zinsen und dhnliche Ertrage

Zinsen und ahnliche Aufwendungen

Zwischensumme aus Z 5 bis 6
(Finanzerfolg)

Ergebnis der gewohnlichen
Geschéftstatigkeit

Jahresiiberschuss

10. Jahresgewinn

2011
€

898.612,82

9.000,00

901.182,34

6.430,48
1,04
6.431,52

-6.430,48

0,00

0,00

0,00

%
100,0

1,0

100,3

0,7
0,0
0,7

0,0
0,0

0,0

2010
€

562.685,87

9.000,00

565.473,54

6.212,33
0,00
6.212, 33

-6.212,33

0,00

0,00

0,00

1.1.2011 bis 31.12.2011

%
100,0

1,6

100,5

11

11

-1,1

0,0
0,0

0,0

Seite 5



REGIONALENTWICKLUNG VORARLBERG
LAG Vorarlberg

Aktiva

A. Umlaufvermogen
I. Vorrate

1. noch nicht abrechenbare Leistungen
1706 Nicht abg. Férderungen/Ertrage
2010
1707 Nicht abg. Férderungen/Ertrage
2011

Il. Forderungen und sonstige
Vermodgensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen und
Leistungen

2000 Kundenforderungen

2. sonstige Forderungen und
Vermodgensgegenstande
2300 Sonstige Forderungen
2306 Darlehen Stand Montafon
3520 Verr.Konto Umsatzsteuer
3530 Verr.Konto Finanzamt

3600 Verr.Kto. Regionalentwicklung Gen.

B. Rechnungsabgrenzungsposten
2900 Aktive Rechnungsabgrenzung

Summe Aktiva

31.12.2011
€

0,00

138.706,75

138.706,75

20.017,00

0,00
95.000,00
16.964,83

1.414,32
25.580,00

138.959,15

158.976,15

297.682,90

7.550,00

305.232,90

%

0,0

45,4
45,4

6,6

0,0
311
5,6
0,5
8,4

45,5
52,1
97,5

2,5

100,0

zum 31.12.2011

31.12.2010
€

330.639,02

0,00

330.639,02

3.377,01

4.973,26
95.000,00
1.621,87
2.058,16
0,00

103.653,29

107.030,30

437.669,32

12.288,50

449.957,82

%

73,5

0,0
73,5

0,8

11
211
0,4
0,5
0,0

23,0
23,8
97,3

2,7

100,0
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REGIONALENTWICKLUNG VORARLBERG
LAG Vorarlberg

Passiva

A. Rickstellungen

1. sonstige Ruckstellungen

3060 Rst. fur Beratungskosten
3100 Rst. fur Sonstiges

B. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten gegenuber
Kreditinstituten

2800 Raiba Alberschwende 61.697

2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen
und Leistungen

3300 Lieferantenverbindlichkeiten

3. sonstige Verbindlichkeiten
3890 Sonstige Verbindlichkeiten

C. Rechnungsabgrenzungsposten
3910 PRA Ertragsabgrenzungen

Summe Passiva

31.12.2011
€

1.500,00
23.000,00

24.500,00

189.372,74

74.403,22

450,00

264.225,96

16.506,94

305.232,90

%

0,5
7,5

8,0

62,0

24,4

0,2
86,6

54

100,0

zum 31.12.2011

31.12.2010
€

1.500,00
0,00

1.500,00

391.520,01

20.651,20

20.322,51

432.493,72

15.964,10

449.957,82

%

0,3
0,0

0,3

87,0

4,6

4,5
96,1

3,6

100,0
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REGIONALENTWICKLUNG VORARLBERG
LAG Vorarlberg

1. Umsatzerlose

4100 Proj. "LAG-Management" 20%
4101 Proj. "LAG-Management" 0%
4102 Proj. "LAG-Management" 10%
4180 Proj. "Enerbuild" 0%

4182 Proj. "Enerbuild" 20%

4190 Proj. "Comunis" 0%

4192 Proj. "Comunis" 20%

4200 Proj. "Praxislehrgang” 0%
4300 Proj. Der Zukunft auf der Spur 0%
4520 Ertrage Mitgliedsbeitrage 20%
4610 Zuweisung Ertragsabgrenzung
4820 Sonstige Ertrage 20 % LAG

. sonstige betriebliche Ertrage

a) ubrige
4860 Sonstige Ertrage 0 %

. Aufwendungen fir Material und
sonstige bezogene
Herstellungsleistungen

a) Aufwendungen fir bezogene
Leistungen
5100 Aufw. "LAG-Management"
5180 Aufw. "Enerbuild"
5181 Aufw. "Comunis"
5182 Aufwand "Praxislehrgang”
5183 Aufw. "CECS5 - Central Europe"
5184 Aufw. "Leadership - Alpine Space"

5185 Aufwand "Der Zukunft auf der Spur"

5200 LAG-Allgemeine Sachkosten

5210 LAG-Ext. Dienstleistungen Telesis

5211 LAG-Ext. Dienstleist. St. Montafon

5212 LAG-Ext. Dienstleistung Sonstige

5220 LAG-Beratung, Coaching

5230 LAG-Aus- und Weiterbildung

5240 LAG-Offentlichkeitsarbeit

5250 LAG-
Veranstaltungen+Sonderaktionen

. Zwischensumme aus Z 1 bis 3
(Betriebserfolg)

. sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage
8060 Zinsertrage

. Zinsen und &hnliche Aufwendungen

7115 Kapitalertragsteuer
7790 Spesen des Geldverkehrs
8280 Zinsen f. Kredite u. Darlehen

. Zwischensumme aus Z 5 bis 6
(Finanzerfolg)

2011

19.272,51
104.815,68
280,10
559.280,32
19.570,93
102.486,56
3.360,00
4.715,00
5.986,96
79.049,60
-542,84
338,00

898.612,82

9.000,00

0,00
586.197,47
106.300,60

7.950,00
-4.497,60
-4.080,00

5.986,96

3.505,90
82.521,78

40.835,94

5.537,68
31.840,00

7.653,50

315,00

31.115,11

901.182,34

6.430,48

1,04

0,26
987,97
5.443,29

6.431,52

-6.430,48

%

2,1
11,7
0,0
62,2
2,2
11,4
0,4
0,5
0,7
8,8
-0,1
0,0

100,0

1,0

0,0
65,2
11,8

0,9
-0,5
-0,5

0,7

0,4

9,2

4,5

0,6

3,5

0,9

0,0

3,5
100,3

0,7

0,0

0,0
0,1
0,6

0,7

-0,7

2010

22.354,18
85.759,86
0,00
289.998,79
21.192,50
67.563,57
3.000,00
0,00

0,00
79.441,96
-6.624,99
0,00

562.685,87

9.000,00

6.782,44
323.142,84
76.635,59
0,00
4.497,60
4.080,00
0,00
15.909,95
80.792,70
41.561,42
840,00
1.795,00
9.436,00
0,00

0,00

565.473,54

6.212,33

0,00

0,00
1.012,65
5.199,68

6.212,33

-6.212,33

1.1.2011 bis 31.12.2011

%

4,0
15,2
0,0
51,5
3,8
12,0
0,5
0,0
0,0
14,1
-1,2
0,0

100,0

1,6

1,2
57,4
13,6

0,0

0,8

0,7

0,0

2,8
14,4

7,4

0,2

0,3

1,7

0,0

0,0
100,5

11

0,0

0,0
0,2
0,9

11

-11
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REGIONALENTWICKLUNG VORARLBERG
LAG Vorarlberg

8. Ergebnis der gewdhnlichen
Geschéftstatigkeit

9. Jahresuberschuss

10. Jahresgewinn

2011

0,00
0,00
0,00

%

0,0
0,0
0,0

1.1.2011 bis 31.12.2011

2010

0,00
0,00
0,00

%

0,0
0,0
0,0
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