jahresabschluss

zum 31. Dezember 2011

REGIONALENTWICKLUNG VORARLBERG LAG Vorarlberg

6861 Alberschwende , Hof 19

Steuernummer 017/2326-23

Inhaltsverzeichnis

Auftrag und Durchführung	•
Rechtliche Verhältnisse	2
Steuerliche Verhältnisse	3
Bilanz	4
Gewinn- und Verlustrechnung	Ę
Bilanz (detailliert)	6 - 7
Gewinn- und Verlustrechnung (detailliert)	8 - 9
Projektvergleich 2011	1(

Die Leitung des Vereins

REGIONALENTWICKLUNG VORARLBERG - LAG Vorarlberg mit Sitz in Alberschwende

hat uns mit der Erstellung des Jahresabschlusses für das Geschäftsjahr 2011 beauftragt.

Wir haben daher auftragsgemäß, im Rahmen aller gesetzlichen Vorschriften den Jahresabschluss erstellt.

Als Grundlage diente uns die Buchhaltung. Eine Einsicht in das Belegwesen wurde nur insofern vorgenommen, als dies zur Erstellung des Jahresabschlusses erforderlich war.

Herr Ing. Franz Rüf, hat uns auf Anfrage alle notwendigen Informationen erteilt.

Die Vereinsleitung erklärt, dass die uns übermittelten Unterlagen und Auskünfte vollständig sind.

Diesem Auftrag liegen die Allgemeinen Auftragsbedingungen für Wirtschaftstreuhandberufe (AAB) zugrunde, veröffentlicht auf der Homepage der Kammer der Wirtschaftstreuhänder (http://www.kwt.or.at).

Andelsbuch, im Mai 2012

Geser & Partner Wirtschaftstreuhand- und Steuerberatungs GmbH & Co KG Vereinsname: Regionalentwicklung Vorarlberg - LAG-Vorarlberg

Sitz: Alberschwende

Vereinsanschrift: 6861 Alberschwende, Hof 19

Gründung: 3.5.2001

Geschäftsjahr: 1.1.2011 bis 31.12.2011

Rechtsform: Verein

Vereinsregister: ZVR-Zahl: 095339443

Finanzamt: Finanzamt Bregenz

Steuernummer: 017/2326-23

UID-Nummer: ATU52241603

Steuerliche Vertretung: Geser & Partner

Wirtschaftstreuhand- und Steuerberatungs GmbH & Co KG

6866 Andelsbuch, Hof 320/9

Gewinnermittlung: Bilanzierung gem. § 4 Abs. 1 EStG

REGIONALENTWICKLUNG VORARLBERG LAG Vorarlberg

Aktiva	31.12.2011 €	%	31.12.2010 €	%		Passiva	31.12.2011 €	%	31.12.2010 €	(
Umlaufvermögen					A.	Rückstellungen				
I. Vorräte						1. sonstige Rückstellungen	24.500,00	8,0	1.500,00	0
1. noch nicht abrechenbare Leistungen	138.706,75	45,4	330.639,02	73,5	В.	Verbindlichkeiten				
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände						Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	189.372,74	62,0	391.520,01	87.
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	20.017,00	6,6	3.377,01	0,8		Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	74.403,22	24,4	20.651,20	4
2. sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände	138.959,15	45,5	103.653,29	23,0		sonstige Verbindlichkeiten	450,00	0,2	20.322,51	4
-	158.976,15	52,1	107.030,30	23,8		3. Surfailge Verbillulichkeiten	264.225,96	86,6	432.493,72	96
Rechnungsabgrenzungsposten	297.682,90 7.550,00	97,5 2,5	437.669,32 12.288,50	97,3 2,7	C.	Rechnungsabgrenzungsposten	16.506,94	5,4	15.964,10	3
Summe Aktiva	305.232,90	100,0	449.957,82	100,0		Summe Passiva	305.232,90	100,0	449.957,82	100

Geser & Partner Seite 4

		2011 €	%	2010 €	%
1.	Umsatzerlöse	898.612,82	100,0	562.685,87	100,0
2.	sonstige betriebliche Erträge a) übrige	9.000,00	1,0	9.000,00	1,6
3.	Aufwendungen für Material und sonstige bezogene Herstellungsleistungen				
	 a) Aufwendungen für bezogene Leistungen 	901.182,34	100,3	565.473,54	100,5
4.	Zwischensumme aus Z 1 bis 3 (Betriebserfolg)	6.430,48	0,7	6.212,33	1,1
5.	sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	1,04	0,0	0,00	0,0
6.	Zinsen und ähnliche Aufwendungen	6.431,52	0,7	6.212,33	1,1
7.	Zwischensumme aus Z 5 bis 6 (Finanzerfolg)	-6.430,48	-0,7	-6.212,33	-1,1
8.	Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit	0,00	0,0	0,00	0,0
9.	Jahresüberschuss	0,00	0,0	0,00	0,0
10.	Jahresgewinn	0,00	0,0	0,00	0,0

	Aktiva	31.12.2011 €	%	31.12.2010	%
Α.	Umlaufvermögen				
	I. Vorräte				
	noch nicht abrechenbare Leistungen 1706 Nicht abg. Förderungen/Erträge				
	2010 1707 Nicht abg. Förderungen/Erträge	0,00	0,0	330.639,02	73,5
	2011	138.706,75	45,4	0,00	0,0
		138.706,75	45,4	330.639,02	73,5
	II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände				
	 Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 				
	2000 Kundenforderungen	20.017,00	6,6	3.377,01	0,8
	sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände				
	2300 Sonstige Forderungen 2306 Darlehen Stand Montafon	0,00 95.000,00	0,0 31,1	4.973,26 95.000,00	1,1 21,1
	3520 Verr.Konto Umsatzsteuer 3530 Verr.Konto Finanzamt	16.964,83 1.414,32	5,6 0,5	1.621,87 2.058,16	0,4 0,5
	3600 Verr.Kto. Regionalentwicklung Gen.	25.580,00	8,4	0,00	0,0
		138.959,15	45,5	103.653,29	23,0
		158.976,15	52,1	107.030,30	23,8
		297.682,90	97,5	437.669,32	97,3
В.	Rechnungsabgrenzungsposten				
	2900 Aktive Rechnungsabgrenzung	7.550,00	2,5	12.288,50	2,7
	Summe Aktiva	305.232,90	100,0	449.957,82	100,0
		,	·		ŕ

% 0,3 0,0 0,3
0,0
0,0
0,0
0,0
0,3
87,0
4,6
4,5
96,1
3,6
100,0

	2011 €	%	2010 €	%
4. House to all the				
1. Umsatzerlöse	10.070.51	0.4	00.054.40	4.0
4100 Proj. "LAG-Management" 20% 4101 Proj. "LAG-Management" 0%	19.272,51 104.815,68	2,1	22.354,18 85.759,86	4,0
4102 Proj. "LAG-Management" 10%	280,10	11,7 0,0	0,00	15,2 0,0
4180 Proj. "Enerbuild" 0%	559.280,32	62,2	289.998,79	51,5
4182 Proj. "Enerbuild" 20%	19.570,93	2,2	21.192,50	3,8
4190 Proj. "Comunis" 0%	102.486,56	11,4	67.563,57	12,0
4192 Proj. "Comunis" 20% 4200 Proj. "Praxislehrgang" 0%	3.360,00 4.715,00	0,4 0,5	3.000,00 0,00	0,5 0,0
4300 Proj. Der Zukunft auf der Spur 0%	5.986,96	0,3	0,00	0,0
4520 Erträge Mitgliedsbeiträge 20%	79.049,60	8,8	79.441,96	14,1
4610 Zuweisung Ertragsabgrenzung	-542,84	-0,1	-6.624,99	-1,2
4820 Sonstige Erträge 20 % LAG	338,00	0,0	0,00	0,0
	898.612,82	100,0	562.685,87	100,0
2. sonstige betriebliche Erträge				
a) übrige	0.000.00	4.0	0.000.00	4.0
4860 Sonstige Erträge 0 %	9.000,00	1,0	9.000,00	1,6
3. Aufwendungen für Material und sonstige bezogene Herstellungsleistungen				
a) Aufwendungen für bezogene				
Leistungen Leistungen				
5100 Aufw. "LAG-Management"	0,00	0,0	6.782,44	1,2
5180 Aufw. "Enerbuild" 5181 Aufw. "Comunis"	586.197,47 106.300,60	65,2 11,8	323.142,84 76.635,59	57,4
5182 Aufwand "Praxislehrgang"	7.950,00	0,9	0,00	13,6 0,0
5183 Aufw. "CEC5 - Central Europe"	-4.497,60	-0,5	4.497,60	0,8
5184 Aufw. "Leadership - Alpine Space"	-4.080,00	-0,5	4.080,00	0,7
5185 Aufwand "Der Zukunft auf der Spur"	5.986,96	0,7	0,00	0,0
5200 LAG-Allgemeine Sachkosten 5210 LAG-Ext. Dienstleistungen Telesis	3.505,90 82.521,78	0,4 9,2	15.909,95 80.792,70	2,8 14,4
5211 LAG-Ext. Dienstleist. St. Montafon	40.835,94	4,5	41.561,42	7,4
5212 LAG-Ext. Dienstleistung Sonstige	5.537,68	0,6	840,00	0,2
5220 LAG-Beratung, Coaching	31.840,00	3,5	1.795,00	0,3
5230 LAG-Aus- und Weiterbildung 5240 LAG-Öffentlichkeitsarbeit	7.653,50 315,00	0,9 0,0	9.436,00 0,00	1,7 0,0
5250 LAG-	313,00	0,0	0,00	0,0
Veranstaltungen+Sonderaktionen	31.115,11	3,5	0,00	0,0
	901.182,34	100,3	565.473,54	100,5
4. Zwischensumme aus Z 1 bis 3				
(Betriebserfolg)	6.430,48	0,7	6.212,33	1,1
5. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge				
8060 Zinserträge	1,04	0,0	0,00	0,0
6. Zinsen und ähnliche Aufwendungen				
7115 Kapitalertragsteuer	0,26	0,0	0,00	0,0
7790 Spesen des Geldverkehrs	987,97	0,1	1.012,65	0,2
8280 Zinsen f. Kredite u. Darlehen	5.443,29	0,6	5.199,68	0,9
	6.431,52	0,7	6.212,33	1,1
7. Zwischensumme aus Z 5 bis 6	0.400.40		0.040.00	
(Finanzerfolg)	-6.430,48	-0,7	-6.212,33	-1,1

	2011 	%	2010 	%
8. Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit	0,00	0,0	0,00	0,0
9. Jahresüberschuss	0,00	0,0	0,00	0,0
10. Jahresgewinn	0,00	0,0	0,00	0,0